
Brand i fristående förråd hotade radhuslänga på X-vägen, torsdagen
den xx-xx-xx klockan 15.27. När räddningspersonalen anlände,
klockan 15.38, var förrådsbyggnaden övertänd. Några grannar hade
med hjälp av en trädgårdsslang vattenbegjutit förrådet. I det
intilliggande radhuset låg den kvinnliga hyresgästen och sov.
Strålningsvärmen från den brinnande förrådsbyggnaden har spräckt
fönsterrutorna i radhuset. Kvinnan kan evakuera fastigheten utan att
skadas. Glasrutorna i radhusets köksfönster hade spräckts av
värmestrålningen. En brandspridning in i bostadsdelen var
överhängande. Branden har startat inne i förrådet, men vad är
brandorsaken? Förrådets inre blev helt utbränt. Bland brandresterna
återfanns också en golvslipmaskin, vilken hade använts av
hyresgästen några timmar innan branden bröt ut. Golvslipen och dess
uppsamlingspåse för slipdamm var svårt bränd, liksom övriga
inventarier i förrådet. Branden hade dock inte startat i utrymmet där
sopsäcken förvarades. Kunde branden möjligen ha anlagts?
Bostadsområdet hade inte tidigare varit drabbat av bränder, i varje
fall inte de aktuella gatorna i dess omedelbara närhet. Trots det kan
man naturligtvis aldrig helt utesluta att branden kan vara anlagd. Det
som talar mot detta är dock att inga grannar har noterat någon
närvaro av vare sig ungdomar eller främmande personer, tidpunkten
talar också i viss mån mot anläggelse. 

Vid min brandplatsundersökning samtalade jag med hyresgästen till
den drabbade fastigheten. Han uppgav att han timmarna innan
branden slipat altangolvets träpanel, och då använt sig av den
golvslipmaskin som senare blev lågornas rov. När det
tryckimpregnerade golvet var slipat ställdes golvslipmaskinen in i
förrådet. Mannen lämnade därefter fastigheten för ett ärende in till
centrum. Kvar i huset fanns då den sovande hustrun, samt familjens
schäferhund. Jag tycker mycket talar för att branden har startat i
golvslipmaskinen och dess dammuppsamlingspåse. Under slipningen
har sannolikt metallfragment från något spikhuvud följt med in i
uppsamlingspåsen. Här har sedan en glödbrand utvecklats i dammet,
en glödhärd som sedan övergått i öppna lågor. Branden har därefter
utvecklats i förrådet utan att detta synts från utsidan, i varje fall inte
förrän lågorna tränger ut från byggnaden. Brandorsaken enligt ovan
är inte en helt ovanlig företeelse, några fall har jag haft att utreda
under åren. Bl.a. brann det i en restauranglokal som var under
renovering. Metallfragment som följt med in i uppsamlingspåsen
antändes under natten och lokalen fick omfattande sekundärskador.
Primärbranden gick vid det tillfället lätt att fastställa då skadorna helt
utgick från den brunna dammpåsen. De boende var mycket
tacksamma för räddningspersonalens fina insats; - Utan deras
agerande hade vi inte haft något hem idag. Dessutom hade de
personligt blivit stöttade av räddningsstyrkan under hela insatsen.
Naturligtvis glädjande att höra. Och det var en mängd superlativer
som strömmade över räddningsinsatsen!


